PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 08 августа 2018 года

	№ 609-р

	пгт. Междуреченский

	О проведении конкурса на формирование

резерва управленческих кадров
для замещения должности
муниципальной службы

На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 30 декабря 2008 года № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Порядка формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы, резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы, утвержденного постановлением администрации Кондинского района
от 08 июня 2017 года № 774 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы, резерве управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы»:

1. Объявить конкурс на формирование резерва управленческих кадров для замещения должности муниципальной службы (приложение).

2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.В. Кривоногова.
	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Распоряжения 2018
Приложение

к распоряжению администрации района

от 08.08.2018 № 609-р

Объявление
о проведении конкурса на формирование резерва управленческих кадров для замещения должности муниципальной службы

Администрация Кондинского района объявляет конкурс на формирование резерва управленческих кадров для замещения должности муниципальной службы (далее - Конкурс):

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Квалификационные требования

	требования к уровню профессионального образования
	требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки
	требования к знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей

	1.
	Начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района (высшая группа должностей, учреждаемая для выполнения функции «руководитель»)
	Высшее образование по специальности, направлению подготовки «Юриспруденция»
	Не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	1. Базовые квалификационные требования к знаниям и умениям

1) Знание:

- государственного языка Российской Федерации (русского языка);

- основ:

- Конституции Российской Федерации;

- Федерального закона от 06 октября                      2010 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 25 декабря                   2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года                            № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре»;

-Устава (основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

-Устава Кондинского района.

- работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;

- работы в информационно-правовых системах.

2) Умение:
а) Общие умения:

- умение мыслить системно;

- умение планировать и рационально использовать рабочее время;

- умение достигать результата;

- коммуникативные умения;

- умение работать в стрессовых условиях;

- умение совершенствовать свой профессиональный уровень.

б) Управленческие умения:

- умение руководить подчиненными, эффективно планировать работу и контролировать ее выполнение;

- оперативно принимать и реализовывать управленческие решения;
- вести деловые переговоры с представителями органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, организаций;
- соблюдать этику делового общения при взаимодействии с гражданами.

2. Функциональные квалификационные требования:

1) Профессиональные знания в сфере законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного                      округа - Югры, знания муниципальных правовых актов:

- Федеральный конституционный закон                  от 28 июня 2004 года № 5-ФКЗ «О референдуме Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26 ноября 1996 года № 138-ФЗ «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления»;

- Федеральный закон от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 22 февраля                       2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года                 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 27 декабря 1991 года                             № 2124-1 «Закон о средствах массовой информации»;

- Федеральный закон от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»;

- Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;

-Федеральный закон от 06 марта 2006 года                 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

- Федеральный закон от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»;

- Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»;

- Указ Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»;

- Указ Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства»;

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Налоговый кодекс Российской Федерации;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)».

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 апреля 2016 года                      № 36-оз «О выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного                    округа - Югры»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2011 года                      № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 июня 2003 года                          № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»;

- Другие нормативно-правовые акты федерального законодательства, иные нормативно правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативно правовые акты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также нормативно правовые акты муниципального образования.
2) Перечень обязательных требований, предъявляемых к должности муниципальной службы, связанных с участием в инвестиционном процессе:

- знание инвестиционного законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативные правовые акты Кондинского района и иные нормативные правовые акты, устанавливающие условия и порядок финансирования инвестиционных проектов из средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и местного бюджета в сфере, соответствующей направлению деятельности;

- профессиональные навыки сопровождения инвестиционной деятельности: реализация соответствующих направлению инвестиционной деятельности составляющих Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Кондинском районе; оценка целесообразности привлечения бюджетных средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Кондинского района в рамках реализации инвестиционных проектов; обеспечения контроля над целевым использованием инвестиционных средств, над соблюдением установленных сроков реализации инвестиционных проектов, включая продолжительность строительства и ввода в эксплуатацию производственных мощностей и основных фондов; осуществления текущего мониторинга и контроля над реализацией инвестиционных проектов; анализ финансово-хозяйственных показателей деятельности предприятия, выявления проблем экономического характера при анализе конкретных ситуаций, оценки ожидаемых результатов; сбор и обработка информации об инвестиционной деятельности в Кондинском районе; осуществление оценки информации с точки зрения ее достоверности, точности, достаточности для решения проблемы во всей совокупности информационных ресурсов; овладения информационными технологиями планирования своей деятельности, построения информационных моделей объектов и процессов, подготовки служебных документов; предотвращение возникновения и разрешения конфликтных ситуаций.

3) Иные знания должны включать:
- основные направления политики и меры профилактики терроризма и экстремизма и минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования субъекта Российской Федерации, реализация мероприятий по противодействию идеологии терроризма, в том числе при реализации мероприятий Комплексного плана по противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации;

- порядок обеспечения безопасности граждан и правопорядка в общественных местах, в том числе в местах проведения публичных и массовых мероприятий;

- понятие народной дружины, порядок создания народных дружин или иных добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

- понятие, задачи, функции и направления правоохранительной деятельности;

- система обеспечения безопасности в Российской Федерации;

- методы охраны общественного порядка;
- необходимо обладать теоретическими и практическими знаниями в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также необходимыми правовыми знаниями в этой области деятельности;

- избирательные права граждан Российской Федерации на выборах, референдуме;

- понятие, цели, элементы избирательной системы в Российской Федерации, избирательного процесса;

- подготовка и проведение выборов, референдума;

- основные принципы проведения выборов, референдума;

- система избирательных комиссий, комиссий референдума.

- полномочия избирательных комиссий.;

- порядок формирования избирательных комиссий.

Для участия в Конкурсе представляются следующие документы:
1. Для граждан Российской Федерации:

1) Заявление об участии в Конкурсе.

2) Собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с приложением фотографии формата 3x4.

3) Согласие на обработку персональных данных.

4) Копия паспорта со всеми листами, имеющими отметки (паспорт предъявляется лично по прибытии на Конкурс).

5) Копия документов об образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

6) Копия трудовой книжки (за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

7) Копия документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц подлежащих призыву на военную службу, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

8) Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.

2. Для муниципальных служащих администрации Кондинского района, органа администрации Кондинского района, администрации городского поселения Междуреченский, Контрольно-счетной палаты Кондинского района (далее - муниципальный служащий):

1) Заявление об участии в Конкурсе.

2) Собственноручно заполненная, подписанная и заверенная кадровой службой, в которой муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая
2005 года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с приложением фотографии формата 3x4.

Дата, время и место приема документов и проведения Конкурса:

1. Прием документов на участие в Конкурсе начинается со дня размещения объявления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и заканчивается за 10 дней (14 сентября 2018 года) до даты его проведения.

2. Документы предоставляются в управление кадровой политики администрации Кондинского района по адресу: кабинет № 206, 210, ул. Титова, д. 26, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628200, Время приема документов: с 8:30 до 17:12 (перерыв с 12:00 до 13:30) ежедневно, кроме субботы, воскресенья. Телефон/факс для справок: 8(34677)32-355, 8(34677)34-830, электронный адрес: kadry@admkonda.ru.

3. Несвоевременное предоставление гражданином (муниципальным служащим)
(далее - кандидат) в комиссию документов, предоставление документов не в полном объеме или с нарушением требований, предъявляемых к оформлению документов, содержащих исправления, а также по истечении установленного срока является основанием для отказа кандидату в приеме документов.

4. Дата проведения первого этапа Конкурса определена - 25 сентября 2018 года. Время проведения первого этапа Конкурса - 10:00 (конкурс документов проводится без участия кандидатов). Место проведения первого этапа Конкурса - кабинет № 210, ул. Титова, д. 26, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628200.

5. Кандидату, допущенному к участию во втором этапе Конкурса, направляется уведомление о дате, месте и времени проведения второго этапа Конкурса не позднее, чем за 3 дня до начала проведения второго этапа Конкурса. Кандидату, не допущенному к участию во втором этапе Конкурса, направляется уведомление о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня окончания первого этапа Конкурса.

6. Конкурс проводится в порядке, определенном постановлением администрации Кондинского района от 08 июня 2017 года № 774 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы, резерве управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы».

7. Второй этап Конкурса, для оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, будет проходить в два этапа:

1) I этап в форме тестовых заданий. Тестирование проводится по вопросам, утвержденным распоряжением администрации Кондинского района от 22 августа 2017 года № 513-р «Об утверждении перечня вопросов для проведения тестирования участников конкурса на замещение должностей муниципальной службы, на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы, в резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы и в резерв управленческих кадров для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования Кондинский район».
Тестовые задания предусматривают:

психологическую диагностику личностно-профессиональных качеств;

оценку нормативно-правовой компетенции;

оценку знания государственного языка Российской Федерации - русского языка;

оценку знания в области информационно-коммуникационных технологий.

2) II этап в форме индивидуального собеседования.